Ad primam ergo objectionem in oppositum dicitur, quod a-  
d istam rationem de his quae sunt in primo & in secundo ordine, &

Ad secundam ve-  
ro dicitur, quod ad  
hoc preceptum spe-  
cialiter occupari in ope-  
ribus, quae per se spe-  
tant ad Dei seruitiu-  
m, non autem in  
operibus extraneis,  
quae per accidens  
ordinantur ad Dei  
seruitium, qualia  
sunt opera tertij or-  
dinis.

In secundo casu  
corporali exerci-  
tio spiritualis actus  
suo occurrunt du-  
a. Alterum de ip-  
sius vniuersali regula,  
videlicet, Nullius spi-  
ritualis actus exer-  
cium est contra ob-  
seruationem sabbathi.  
Secundum de exem-  
to, videlicet, Doce-  
re verbo, vel scripto.  
Mortificatio namque  
veritate illius re-  
gulae. Nam si spiri-  
tuale dicitur a spiri-  
tuali, eo modo  
non dicitur spirita-  
lia sacramenta, & sa-  
cra doctrina, sic se-  
quereur quod doce-  
re philosophiam non  
esset licitum in fe-  
sto, quod falsum est.  
In vero spirituale su-  
mitur a mente nostra  
modo, quo virtu-  
tes omnes, & opera  
intellectus dicuntur  
& actus spirituales,  
sic sequereur,  
quod omnia opera  
seruitium essent licita  
in die festo: quia  
est virtus intellec-  
tualis, vt patet in 6.  
Ethi. ac per hoc lice-  
ret in festis resere,  
seu fabricare, & hu-  
iusmodi. Sequereur  
etiam quod licitum  
esset diebus festis ad-  
vocatus parocinari  
in causis iustis, cum actus iste sit scientiae vsus.

Ad quartum dicendum, quod obser-  
uantia diei dominicae in noua le-  
ge succedit obseruationi sabbathi,  
non ex vi praecipii legis, sed ex co-  
stitutione Ecclesiae, & consuetudi-  
ne populi christiani. Nec enim huius-  
modi obseruatio est figuralis, si-  
cut fuit obseruatio sabbathi in ve-  
teri lege. & ideo non est ita arcta  
prohibito operandi in die dnica  
sicut in die sabbathi: sed quaedam  
opera conceduntur in die dnica,  
quae in die sabbathi prohibebantur,  
sicut decoctio ciborum, & alia hu-  
iusmodi. Et etiam in quibusdam  
operibus prohibitis facilius pro-  
pter necessitatem dispensatur in  
noua quam in veteri lege; quia fi-  
gura pertinet ad protectionem  
veritatis, quam nec in modico  
praeterire oportet. Opera autem  
secundum se considerata immu-  
tari possunt pro loco, & tempore.

Ad quintum sic procedi-  
tur. Videtur quod inconueni-  
ter tradatur quartum praecipium  
de honoratione parentum. Hoc  
enim est praecipium, quod perti-  
net ad pietatem: sed sicut pietas  
est pars iustitiae, ita etiam obser-  
uantia, & gratia, & alia de quibus  
dictum est. ergo videtur quod  
non debuit dari speciale praecipium  
de pietate, cum de alijs non detur.